
 

Dekretua / Decreto: 3166 / 2022 Página 1 

 

   

Dekretua / Decreto: 3166 / 2022 Erref. / Ref.:  
Gaia / Asunto: Avocación de la Alcaldía de las atribuciones delegadas en la Junta de 

Gobierno Local, desde el 27 de julio hasta el 12 de septiembre 
Arloa / Área: IDAZKARITZA / SECRETARIA 
Interesduna / Interesado:  

 
Kontuan hartuta  Habida cuenta de los siguientes 

 
AURREKARIAK  ANTECEDENTES 

 
I. Ekainaren 15eko alkatetzako 2985/2019 
dekretuaz xedaturik, hurrenengo eskurantzak 
Tokiko Gobernu Batzarrari  eskuordetu zaizkio, 
hona:  
 

 I. Por Decreto de la Alcaldía nº 2985/2019, de 
15 de junio se delegaron en la Junta de 
Gobierno Local las siguientes atribuciones:  
 

a.- Plangintza orokorra garatzeko 
plangintzako tresnen, Osoko Bilkurari 
espresuki egotzi gabekoen, onespenak, bai 
eta hirigintza kudeatzeko tresnen eta 
urbanizatzeko proiektuenak ere. 
 

a.- Las aprobaciones de los instrumentos de 
planeamiento de desarrollo del 
planeamiento general no expresamente 
atribuidas al Pleno, así como la de los 
instrumentos de gestión urbanística y de los 
proyectos de urbanización. 
 

b.- Obra handietako lizentziak ematea. 
 

 b.- Otorgamiento de licencias de obras 
mayores. 
 

c.- Alkatetzaren eskumenekoak diren 
kontratazio espedienteei buruzko erabakiak, 
kontratu txikien kasuak eta gainontzeko 
kontratuetan finalak ez diren ziurtagirien 
onarpena izan ezik. 

 c.- Acuerdos relativos a expedientes de 
contratación que sean competencia de la 
Alcaldía, excepto los supuestos de contratos 
menores y la aprobación de certificaciones 
que no sean certificaciones finales del resto 
de los contratos.  
 

d.- Alkatetzaren eskumenekoak diren 
ondarearekiko espedienteei buruzko 
erabakiak, kontratuak 30.000 euro baino 
gehiagoko sarrerak edo gastuak ez dituztenak 
badira, baita ere udal eraikinak erabiltzeko 
baimenak eta lagapenak 4 urte baino gehiago 
ez dirautenak badira. 
 

 d.- Acuerdos relativos a expedientes 
patrimoniales competencia de la Alcaldía, 
excepto los supuestos de contratos que 
supongan ingresos o gastos no superiores 
30.000 euros y las autorizaciones y cesiones 
de uso de inmuebles municipales de duración 
no superior a 4 años. 
 

e.- Alkatetzaren eskumenekoak diren 
espedienteei buruzko erabakiak nahitaezko 
desjabetzea burutzeagatik. 

 

 e.- Acuerdos relativos a expedientes de 
expropiación forzosa competencia de Alcaldía.  

 

f.- 30.000 euro baino gehiagoko gastuak 
baimentzea eta xedatzea eragiten duten 
erabakiak, I. kapituluari (Langileak) 
dagozkion gastuak eta kontratu txikiak  izan 
ezik. 

 

 f.- Acuerdos que supongan la autorización y 
disposición de gastos en cuantía superior a 
30.000 euros que sean competencia de la 
Alcaldía, excepto los gastos correspondientes 
al capítulo I (Personal) y contratos menores. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
2/

31
66

   
W

l4
M

G
e2

M
2T

S
inatua:  

F
irm

ado:  
IG

N
A

C
IO

 JA
V

IE
R

 E
T

X
E

B
A

R
R

IA
 E

T
X

E
IT

A
 D

ata: 2022/07/20 F
echa: 20/07/2022

M
IR

E
N

 K
E

LT
S

E
 E

IG
U

R
E

N
 A

LB
E

R
D

I D
ata: 2022/07/20 F

echa: 20/07/2022
A

M
A

IA
 A

G
U

IR
R

E
 M

U
Ñ

O
A

 (A
L

K
A

T
E

A
 / A

L
C

A
L

D
E

S
A

) D
ata: 2022/07/21 F

ech
a: 21/07/2022



 
Dekretua / Decreto: 3166 / 2022 Página 2 

 
 

II. Tokiko Gobernu Batzarrak 2019ko ekainaren 
25ean erabakia hartuta, emandako 
eskuordetza onartu du. 
 

 II. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
de fecha 25 de junio de 2019 se acepta esta 
delegación. 
 

Eta ondorengo hauetan oinarriturik  Y sobre la base de los siguientes 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 

 FUNDAMENTOS DE DERECHO 

I. Administrazioko eraginkortasunaren 
printzipioaren esanetara, Alkateak egoki iritzi 
dio Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetu izan 
dizkion eskurantzak  berriren berri 
bereganatzeari, batez ere uda garairako, uste 
denez udal organo horrek bilerarik egingo ez 
duen egunetarako. 
 

 I. Atendiendo al principio de eficacia 
administrativa la Alcaldesa considera oportuno 
atraer de nuevo para sí las atribuciones que ha 
delegado en la Junta de Gobierno Local, 
durante las fechas estivales en las que 
previsiblemente ese órgano colegiado no se 
reunirá. 
 

II. Eskuordetutako eskurantzak bereganatzeko 
modua arautzen dutenak dira, bata, 2015eko 
urriaren 1eko Sektore Publikoaren Araubide 
Juridikoaren 40/2015 Legearen 10.artikuluan, 
eta bestea bada, 2568/1986 errege dekretua, 
hazilaren 28koa, Toki-korporazioen antolaketa 
eta funtzionamenduko araudia onetsi duena, 
116. artikuluan. Horien esanetara, bereganatze 
hori organo eskuordetzaileak noiznahi egin ahal 
dezake indarrean den legeari jarraiki. 
 

 II. El artículo 10 de la la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público 
y el artículo 116 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización y Funcionamiento 
de las Corporaciones Locales regulan la 
avocación de competencias, avocación que el 
órgano delegante puede realizar en cualquier 
momento con arreglo a la legislación vigente. 
 

Bereganatzeko hartzen den erabakiaren aurka ez 
dago errekurtsorik sartzerik. 
 

 Contra el acuerdo de avocación no cabe 
recurso. 
 

Hargatik bada  Por ello, 
 

XEDATZEN DUT 
 

 DISPONGO 
 

Bereganatzea, Alkatetza honenganako 
ekainaren 15eko 2985/2019 dekretuaz 
xedaturik Tokiko Gobernu Batzarrari  
eskuordetu zaizkion eskurantzak, uztailaren 
27tik irailaren 12ra artean, uste denez udal 
organo horrek hurrenengo bilera egingo duen 
egunera artean. 
 

 Avocar para esta Alcaldía las atribuciones 
delegadas en la Junta de Gobierno Local por 
Decreto nº 2985/2019, de 15 de junio, desde 
el 27 de julio hasta el día 12 de septiembre, 
fecha en la que previsiblemente se volverá a 
reunir ese órgano colegiado. 
 

Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
2/

31
66

   
W

l4
M

G
e2

M
2T

S
inatua:  

F
irm

ado:  
IG

N
A

C
IO

 JA
V

IE
R

 E
T

X
E

B
A

R
R

IA
 E

T
X

E
IT

A
 D

ata: 2022/07/20 F
echa: 20/07/2022

M
IR

E
N

 K
E

LT
S

E
 E

IG
U

R
E

N
 A

LB
E

R
D

I D
ata: 2022/07/20 F

echa: 20/07/2022
A

M
A

IA
 A

G
U

IR
R

E
 M

U
Ñ

O
A

 (A
LK

A
T

E
A

 / A
LC

A
LD

E
S

A
) D

ata: 2022/07/21 F
echa: 21/07/2022


		2022-02-08T07:09:05+0100
	GETXOKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE GETXO




